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Mellersta Österbottens välfärdsområde Soites allmänna 
beredskapsplan har utarbetats i samarbete i en grupp sakkunniga.  
 
Enligt 102 § förvaltningsstadgan kan välfärdsområdesfullmäktige 
fatta beslut om principerna för beredskap och beredskapsplanering. 
Välfärdsområdesstyrelsen beslutar om det praktiska genomförandet 
av beredskapen och beredskapsplaneringen i enlighet med de 
principer som välfärdsområdesfullmäktige har fastställt.  
 
I den allmänna delen av Mellersta Österbottens välfärdsområde 
Soites beredskapsplan (offentliga handlingen) beskrivs de allmänna 
principerna, verksamhetsmodellerna, ansvarsfördelningen, 
arrangemangen och offentligheten för de olika beredskapsplanerna 
inom välfärdsområdets beredskap, beredskapsplanering och 
respons. 
 
Den allmänna delen av beredskapsplanen fungerar som ett 
arbetsredskap och rättesnöre i det mer detaljerade 
beredskapsarbetet, beredskapsplaneringen och hanteringen av 
eventuella störningssituationer. Den används dessutom för 
bedömning, utveckling och beslutsfattande i fråga om beredskap. 
 
Beredskapen är en del av organisationssäkerheten. Beredskap är 
proaktiv verksamhet genom vilken man bedömer sannolikheten för 
att risker realiseras, främjar den egna beredskapen för att hantera 
dem och skapar förutsättningar för respons. Beredskapsåtgärder är 
bland annat beredskapsplanering, kontinuitetshantering, 
förberedande åtgärder, utbildning samt beredskapsövningar. 
 
Under normala förhållanden gör man beredskapsplanering, där man 
bland annat utreder hur störningssituationer och 
undantagsförhållanden påverkar organisationens uppgifter och 
verksamhet. Utifrån den gör man de ändringar som sker i 
verksamheten och uppgifterna, och man planerar hur 
verksamhetens kontinuitet tryggas och vilka åtgärder som krävs för 
att återgå till normala förhållanden.  
 
Kontinuitetshantering är organisationens process där hoten för 
verksamhetens identifieras och deras inverkan på organisationen 
och dess aktörsnätverk bedöms, samt där man skapar ett sätt för 
hantering av störningssituationer och verksamhetens kontinuitet 
under alla omständigheter.  
 
Beredskap är det tillstånd som uppnås genom beredskapsarbete 
och som gör det möjligt att hantera olika typer av hot.  
 



Respons (även hantering av störningssituationer) avser den 
verksamhet genom vilken man bemöter förverkligade hot, minimerar 
deras verkningar, säkerställer verksamhetens kontinuitet under 
störningssituationen och främjar återhämtningen. 

  
 Bilaga Keski-Pohjanmaa hyvinvointialue Soiten yleinen 

valmiussuunnitelma (Mellersta Österbottens välfärdsområde 
Soites allmänna beredskapsplan) 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutar föreslå för 

välfärdsområdesfullmäktige att den godkänner arkitekturen gällande 
planeringen och principerna för beredskapsplaneringen i enlighet 
med bilagan. 
 

Beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutade föreslå för 
välfärdsområdesfullmäktige att den godkänner arkitekturen gällande 
planeringen av och principerna för beredskapsplaneringen i enlighet 
med bilagan. 

 
 Ant. ledamot Pia Sillanpää återvände till sammanträdet kl. 12:27 före 

behandlingen av detta ärende. 
 
 Säkerhets- och beredskapschefen och räddningsdirektören föredrog 

ärendet vid sammanträdet. 


